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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 46,212,106 5,984,361 52,196,468 32,356,471 32,061,208 19,839,997

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 18,979,739 2,887,906 21,867,645 12,061,733 12,061,733 9,805,912

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 12,039,907 1,734,929 13,774,836 8,416,146 8,416,146 5,358,690

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 6,200,140 947,085 7,147,225 3,284,458 3,284,458 3,862,767

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 739,692 205,893 945,585 361,129 361,129 584,455

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 3,818,282 35,521 3,853,803 2,679,156 2,402,236 1,174,646

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 457,458 3,070 460,528 393,212 393,212 67,316

b2) Alimentos y Utensilios 266,895 0 266,895 208,385 208,385 58,511

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 396,869 -7,707 389,162 292,627 28,826 96,535

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 68,941 27,000 95,941 56,616 56,616 39,325

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 2,170,087 -28,005 2,142,082 1,396,016 1,396,016 746,066

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 254,469 40,860 295,330 260,117 246,998 35,212

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 99,391 5,009 104,400 0 0 104,400

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 104,171 -4,707 99,465 72,183 72,183 27,282

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 15,478,730 1,549,322 17,028,052 11,398,292 11,388,962 5,629,760

c1) Servicios Básicos 8,247,029 57,986 8,305,016 5,772,559 5,772,559 2,532,456

c2) Servicios de Arrendamiento 430,125 -77,077 353,048 279,119 279,119 73,929

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,958,610 771,845 2,730,455 1,600,406 1,600,406 1,130,049

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 154,529 0 154,529 142,836 142,836 11,693

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,499,374 355,933 2,855,307 1,581,196 1,573,366 1,274,112

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 350,000 0 350,000 246,061 246,061 103,939

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 87,000 0 87,000 43,887 43,887 43,113

c8) Servicios Oficiales 1,282,344 350,000 1,632,344 1,440,348 1,438,848 191,997

c9) Otros Servicios Generales 469,719 90,634 560,353 291,882 291,882 268,471

6,239,686 371,410 6,611,096 5,308,882 5,299,870 1,302,214

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 331,158 0 331,158 246,554 246,554 84,605

d3) Subsidios y Subvenciones 0 400,000 400,000 0 0 400,000

d4) Ayudas Sociales 5,908,528 -28,590 5,879,938 5,062,329 5,053,317 817,610

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

995,669 570,439 1,566,108 908,406 908,406 657,701

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 513,573 -69,960 443,612 216,800 216,800 226,813

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 4,750 235,250 240,000 29,040 29,040 210,960

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 465,149 465,149 464,672 464,672 477

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 377,346 -60,000 317,346 101,552 101,552 215,795

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 100,000 0 100,000 96,343 96,343 3,657

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 700,000 569,763 1,269,763 0 0 1,269,763

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 700,000 20,000 720,000 0 0 720,000

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 549,763 549,763 0 0 549,763

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 17,105,821 2,407,663 19,513,484 3,194,028 3,194,028 16,319,456

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

2,321,099 0 2,321,099 450,000 450,000 1,871,099

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 2,321,099 0 2,321,099 450,000 450,000 1,871,099

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 14,784,721 2,407,663 17,192,384 2,744,028 2,744,028 14,448,357

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 14,784,721 2,407,663 17,192,384 2,744,028 2,744,028 14,448,357

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 63,317,927 8,392,024 71,709,951 35,550,498 35,255,236 36,159,453

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


